Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации

ярмарки на территории городского округа город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления   государственных

и муниципальных услуг», постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 26 сентября 2008 года № 3548

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и административных

регламентов предоставления муниципальных услуг» и  Уставом  городского

округа город Дзержинск, администрация города  Дзержинска

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки

на территории городского округа город Дзержинск», утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 23 июля 2018 года  № 2985, следующие изменения:

1) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

  2.8.1. Основания приостановления предоставления муниципальной

услуги не предусмотрены.

  2.8.2. Заявителю отказывается в выдаче разрешения в следующих

случаях:

  2.8.2.1. При представлении документов, не соответствующих

требованиям, указанным в подпунктах 2.6.1 и 2.6.2 настоящего Регламента.

  2.8.2.2. При представлении неполного перечня документов, указанных

в пункте 2.6 настоящего Регламента.

  2.8.2.3. При наличии уже выданного разрешения на право организации

ярмарки, указанной в Плане организации ярмарок, утвержденном

2

постановлением администрации городского округа город Дзержинск,

проводимых юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями.

   2.8.2.4. При несоответствии заявленных организатором мероприятий

требованиям законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, безопасности, в том числе пожарной, и иным предусмотренным

законодательством Российской Федерации требованиям.

   2.8.2.5. Представленные документы должны быть в установленных

законодательством случаях скреплены печатями, иметь надлежащие подписи

сторон или определенных законодательством должностных лиц.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа  Ашуркову Ю.А.

Глава города                                                                                  И.Н. Носков

	sub_3